
Rejestracja w zakresie podatku akcyzowego (AKC-R)  

w przypadku otrzymywania i zużywania wyroby akcyzowe zwolnione od akcyzy 

 

1) Rejestracji należy dokonać przed dniem wykonania pierwszej czynności  

z wykorzystaniem wyrobów akcyzowych objętych zwolnieniem od akcyzy ze względu 

na ich przeznaczenie. 

2) Jeżeli zużywasz wyroby akcyzowe, to zarejestruj się w tym urzędzie skarbowym, który 

jest właściwy ze względu na miejsce użycia tych wyrobów. Jeśli prowadzisz działalność 

na terenie właściwości różnych urzędów skarbowych, to zarejestruj się w Urzędzie 

Skarbowym właściwym ze względu na adres siedziby twojej firmy. Sprawdź, gdzie 

załatwisz sprawęDOCX 

3) Wypełnij formularz AKC-R 

a. Pomoc w wypełnieniu znajdziesz tutaj. Należy wypełnić działy oznaczone na 

żółto.  

4) W chwili składania zgłoszenia należy zapłacić opłatę skarbową w wysokości 170 PLN. 

Wpłać ją na konto urzędu miasta lub gminy, właściwego dla siedziby urzędu 

skarbowego, w którym składasz zgłoszenie rejestracyjne AKC-R (numer konta 

sprawdzisz na stronie urzędu miasta lub gminy). 

5) Należy złożyć wniosek AKC-R wraz z opłatą skarbową. Można to zrobić: 

a. podczas wizyty w urzędzie 

b. listownie 

c. elektronicznie 

6) Urząd sprawdzi twoje zgłoszenie rejestracyjne 

7) Urząd wyda potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia rejestracyjnego AKC-PR. Właściwy 

Naczelnik Urzędu Skarbowego wyda ci pisemne potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia 

rejestracyjnego. Ma na to 7 dni od dnia przyjęcia zgłoszenia rejestracyjnego 

https://www.polskigaz.pl/wp-content/uploads/Downloads/edd/WYKAZ_URZĘDÓW_SKARBOWYCH_I_IZB_ADMINISTRACJI_SKARBOWEJ.pdf
https://www.polskigaz.pl/wp-content/uploads/Downloads/edd/WYKAZ_URZĘDÓW_SKARBOWYCH_I_IZB_ADMINISTRACJI_SKARBOWEJ.pdf
https://www.podatki.gov.pl/media/4205/akc-r-7.pdf
https://www.polskigaz.pl/wp-content/uploads/Downloads/edd/akc-r-7%20v2.pdf
https://www.biznes.gov.pl/pl/e-uslugi/99_1397_00
https://www.podatki.gov.pl/media/3372/akc-pr-2.pdf

